

5 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 24.09.2024 r. godz. 13:00

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Otwieram obrady piątej sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Serdecznie witam na obradach sesji panie i panów radnych.

Witam panią Katarzynę File, sekretarza gminy zastępcę wójta.

Powitania kieruję do pani sekretarz Renaty Dopierały.

Witam serdecznie.

Serdecznie witam panią Aleksandrę Wojciechowską oraz panią Danutę Gębkę.

Witam serdecznie.

Szanowni państwo, porządek obrad dzisiejszej sesji zdominowany został problematyką dotyczącą planowania i zagospodarowania przestrzennego.

Stąd obecność pani architekt oraz pani inspektor jest niezbędna dla kompetentnego i fachowego przybliżenia Wysokiej Radzie oraz mieszkańcom Gminy Grzegorzew uchwał, jakie w dalszej części sesji będziemy podejmować.

Jeszcze raz bardzo serdecznie panie witam. Witam pana Wiktora Blocha, kierownika ZEAS-u.

Powitania kieruję do państwa Sołtysów.

Witam pana Bartłomieja Fiwka, redaktora portalu internetowego E-koło oraz całą obsługę techniczną.

Serdecznie witam wszystkich mieszkańców Gminy Grzegorzew oraz wszystkie osoby, które będą śledziły obrady dzisiejszej sesji. Witam również bardzo serdecznie pana Józefa Sochackiego, dyrektora Szkoły w Grzegorzewie. Dzisiaj w podwójnej roli panie Józefie i jako przewodniczącego Komisji Wyborczej, ale na ten temat będziemy jeszcze później rozmawiać.

Szanowni Państwo, wśród osób śledzących dzisiejsze obrady zapewne jest również pani wójt Gminy Bożena Dominiak. Serdecznie panią wójt pozdrawiamy, życzymy dużo zdrowia. To bodajże dopiero trzecia nieobecność pani wójt na sesji Rady Gminy Grzegorzew w całej zawodowej karierze na stanowisku wójta przez 26 lat. Pani wójt naprawdę stała i imponująca obecność na sesjach.

Raz jeszcze serdecznie pozdrawiamy. Szanowni Państwo, uprzejmie informują, że obrady sesji są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięki i obraz.

Uczestnicząc w obradach sesji wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

Szczegóły nagrywania sesji umieszczone są w klauzuli informacyjnej umieszczonej w biuletynie informacyjnym.

Szanowni Państwo, 15 września przeprowadzone zostały wybory ponowne do Rady Gminy Grzegorzew, obejmujące okręg wyborczy numer 4.

Wyborcy okręgu wyborczego numer 4 w Grzegorzewie to jest mieszkańcy ulic: Zielona, Warszawska, 3 Maja, Łąkowa, Plac 1000 Lecia Państwa Polskiego oraz Uniejowska.

W wyborach ponownych potwierdzili wybór, jakiego dokonali 7 kwietnia bieżącego roku wybierając na radnego Pana Stanisława Pykę.

Obwieszczenia komisarza wyborczego w Koninie o wynikach wyborów ponownych do Rady Gminy Grzegorzew ukazało się 16 września bieżącego roku.

Obwieszczenie wyników wyborów pozwala nam na wypełnienie regulacji zawartych w art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie oraz wskazuje, że radni, którzy uzyskali mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej sesji po wyborach, na której są obecni.

Tak więc przystąpimy do aktu złożenia ślubowania przez Pana radnego Stanisława Pykę.

Poprzedzone ono zostanie wręczeniem Panu radnemu zaświadczenia o wyborze na radnego gminy.

Uprzejmie zapraszam Pana Józefa Sochackiego przewodniczącego gminnej Komisji Wyborczej w Grzegorzewie i proszę o wręczenie Panu radnemu zaświadczenia.

Józef Sochacki (Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej)

Panie Przewodniczący, dziękuję bardzo. Cóż, właściwie to, co ja mogę dodać?

Pan przewodniczący już wszystko powiedział. Wybory się odbyły.

Powiem tak, dla mnie osobiście zaskoczyła mnie frekwencja, która była jak na wybory ponowne, gdzie nie było informacji telewizyjnych, wysoka.

42% mieszkańców okręgu numer 4 poszły na wybory.

Potwierdzili ten wynik, który był, czyli ta sama osoba uzyskała mandat.

Tym razem głosowanie odbyło się z udziałem tylko dwóch kandydatów, dlatego że pozostałych trzech w międzyczasie złożyło po prostu rezygnację z kandydowania do rady gminy Grzegorzew.

No cóż, panie Stanisławie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Na ręce pana Józefa, jako przewodniczącego gminnej Komisji Wyborczej w Grzegorzewie składam podziękowania dla członków gminnej oraz obwodowych Komisji Wyborczej za przygotowanie, przeprowadzenie i ustalenie wyników głosowania w wyborach ponownych do rady gminy Grzegorzew przeprowadzonych 15 września.

Szanowni państwo, przystąpimy do ceremonii złożenia ślubowania przez pana radnego Stanisława Pykę.

To podniosły i wyjątkowy moment, który pan radny po pięciu miesiącach przeżywał będzie jeszcze raz.

Szanowny panie radny, po odczytaniu przeze mnie roty ślubowania proszę pana o stwierdzenie treści Roty słowem ślubuję. Przypominam także, że ślubowanie może być złożone z dodaniem słów. Tak mi dopomóż Bóg. Bardzo proszę wszystkich państwa o powstanie a pana radnego Stanisława Pykę zapraszam do stołu prezydialnego.

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.

Stanisław Pyka (Radny)

Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Gratuluje panie Stanisławie.

Szanowni państwo, stwierdzam, iż pan Stanisław Pyka objął mandat radnego gminy Grzegorzew.

Serdecznie panu gratuluje zaufania, jakim obdarzyli pana mieszkańcy pana okręgu wyborczego.

Realizując porządek obrad sesji stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych rady gminy w obradach 5 sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi postawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek dzisiejszej sesji określony został w zawiadomieniach o zwołaniu obrad.

Jeżeli nie usłyszę w tym momencie wniosków od państwa radnych, przystąpimy do realizacji w formie określonej w zawiadomieniach.

Nie widzę.

Przystępujemy do realizacji kolejnego punktu.

Punkt czwarty porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z obrad czwartej sesji, które odbyły się 12 lipca 2024 roku.

Występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad czwartej sesji rady gminy bez odczytywania.

I bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu w tym temacie.

Dziękuję bardzo.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad czwartej sesji został przez radę gminy przyjęty.

Dziękuję państwu radnym.

Przechodzimy do realizacji punktu piątego.

Przedkładam informację o korespondencji i działaniach podejmowanych przez radę gminy w okresie międzysesyjnym.

Państwo radni, szanowni państwo, drodzy mieszkańcy, Przedstawiam informację o pracy rady gminy Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła do biura rady gminy okresie od czasu odbywania ostatniej sesji rady gminy, to jest od 12 lipca do dziś, to jest 24 września.

Szanowni państwo, państwo radni, wprowadzie miesiąc sierpień był miesiącem wakacyjnej przerwy w pracy rady gminy, ale był to czas intensywnej pracy urzędu gminy, a także wydarzeń, rocznic i uroczystości, w które miesiąc sierpień i wrzesień obfitowały.

Już w tym miejscu dziękuję za wszystkie zaproszenia, jakie do radnych gminy Grzegorzew były w tym czasie skierowane.

Zarządzeniem numer 477/2024 z dnia 25 lipca 2024 roku Wojewoda Wielkopolski zarządził przeprowadzenie wyborów ponownych do rady gminy Grzegorzew w okręgu wyborczy numer 4, określając jednocześnie kalendarz wyborczy, to jest terminy wykonania kolejnych czynności wyborczych.

Wybory ponowne odbyły się w niedzielę 15 września bieżącego roku.

Dzień po wyborach, to jest 16 września, zebraniem wiejskim w Sołectwie Ladorudzek rozpoczęła się kampania zebrań wyborczych, sołtysów i członków rad sołeckich we wszystkich 13 miejscowościach naszej gminy.

Podczas odbywanych zebrań mieszkańcy sołectw wypracowują także wnioski o przeznaczeniu środków finansowych w ramach wyodrębnionego na 2025 rok Funduszu Sołeckiego.

Zebrania zakończą się 30 września bieżącego roku. Na ten dzień zwołane zostało zebranie mieszkańców Grodnej.

Dzisiaj o godzinie 18.00 odbędzie się zebranie mieszkańców Sołectwa Bylice.

Kontynuując, Szanowni Państwo uprzejmie informuję, pismem z dnia 15 lipca przekazałem na adres prezesa Sądu Okręgowego w Koninie uchwałę oraz wykaz wybranych ławników do Sądu Okręgowego w Koninie w ramach wyboru uzupełniającego na kadencję 2024-2027.

Z tego co mi wiadomo, wybrane przez nas Panie ławnik zostały już zaprzysiężone.

6 września wpłynęło do Rady Gminy wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej.

O wynikach kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Gminy Grzegorzew, obejmującej rok budżetowy 2023, a w miarę potrzeb także inne lata, zainteresowanych radnych zapraszam do zapoznania się z treścią wystąpienia.

Jest ono dostępne w biurze Rady Gminy.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzegorzewie wystąpił do Rady Gminy z prośbą o zaplanowanie w budżecie Gminy na rok 2025 funduszy na remont generalny, dachu, remizy OSP oraz termomodernizację budynku. Z wnioskiem do Rady Gminy o remont drogi wystąpili również mieszkańcy ulicy Spółdzielczej w Barłogach. Na temat złożonych wniosków do budżetu będziemy oczywiście dyskutować.

Uprzejmie informuję, że 10 września odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Stałych Rady Gminy. Poświęcone ono było omówieniu spraw z zakresu realizacji zadań inwestycyjnych i rzeczowych oraz bieżącej działalności gminy.

Przedyskutowaniu projektów uchwał, które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji. Wcześniej, bo 29 sierpnia, korzystając z zaproszenia Pani Przewodniczącej Komisji Oświata i Kultury Zdrowia i Sportu oraz Pana Dyrektora z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzegorzewie Józefa Sochackiego.

Zapoznaliśmy się z efektami kompleksowej modernizacji budynku szkoły podstawowej imieniem Tadeusza Zawadzkiego "Zośki" w Grzegorzewie.

Efekt finalny wykonanych prac to zdecydowana zmiana wizerunku szkoły, a co najistotniejsze zdecydowana poprawa warunków nauki i pracy w grzegorzewskiej Szkole.

Dziękuję bardzo. Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji macie Państwo pytania?

Bardzo proszę.

Nie widzę.

Zatem, Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 6, w którym wysłuchamy informacji o pracy Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy w okresie międzysesyjnym, to jest od 12 lipca.

Oddaję głos Pani Katarzynie Fila, Zastępcy Wójta Gminy.

Bardzo proszę.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Panie Przewodniczący, Państwo radni, Drodzy Państwo, Szanowni Mieszkańcy oglądający dzisiejsze obrady sesji.

Witam serdecznie Państwa na obradach 5. Sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Dołączam się do powitań, jakie skierował Pan Przewodniczący Tadeusz Sosnowski.

Witam uczestników sesji oraz pozdrawiam serdecznie wszystkich mieszkańców naszej gminy i osoby śledzące dzisiejsze obrady.

Wiem, że nasze obrady, tak jak zauważył Pan Przewodniczący, śledzi dzisiaj Pani Wójt Bożena Dominiak. Serdecznie pozdrawiamy naszą Panią Wójt.

Szanowni Państwo, Państwo radni, od ostatniej sesji, która odbyła się 12 lipca, minęły dwa miesiące. Pomimo pory wakacyjnej, który był dla Urzędu Gminy, to czas intensywnej pracy, realizacji przyjętych na ten rok zadań, przygotowań do inwestycji, które planujemy na rok przyszły i lata następne.

Obecnie trwają roboty budowlane drogi powiatowej na odcinku Grzegorzew, Ponętów Dolny. Jest to inwestycja bardzo trudna i wymagająca.

W okresie od czasu odbywania sesji Pani Wójt kilkakrotnie spotkała się na obradach, na radach budowy dla omówienia i rozstrzygnięcia problemów, jakie w trakcie realizacji zadania występowały i nadal występują.

31 lipca nastąpiło otwarcie ofert w ogłoszonym 8 lipca przetargu dla zadania rozbudowa wraz z modernizacją szkoły podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach. Jest to etap pierwszy rozbudowa o nowe sale dydaktyczne. Wyniki postępowania oraz podejmowane działania w tej sprawie Pani Wójt przedstawiła już na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, które miało miejsce 10.09. Obecnie szukamy możliwości sfinansowania tego zadania, ponieważ jak wiadomo posiadamy pozwolenie na budowę. Tego samego dnia, 31 lipca z udziałem konserwatora

zabytków i wykonawców odbyły się pierwsze odbiory prac konserwatorskich w naszych świątyniach, w Borysławicach Kościelnych i w Grzegorzewie. 7 sierpnia Pani Wójt podpisała umowę z firmą M.K. Stella Marek Konrad w Kole na inwestycję przebudowy ulic Wincentego Witosa, księdza Szczęsnego Starkiewicza, Zielonej, Ogrodowej oraz Placu Tysiąclecia Państwa Polskiego w Grzegorzewie.

Zadanie będzie realizowane z rządowego programu Polski Ład.

Koszt realizacji tego zadania to kwota 2 993 377,54 zł. Dofinansowanie wynosi 2 375 000.

Dla Państwa informacji dodam, że zakończenie robót planowane jest na sierpień przyszłego roku.

8 sierpnia Pani Wójt podpisała umowę z firmą Usługi Remontowo-Budowlane Zbigniew Pietrzak z Dębiny na wykonanie nowej podłogi na sali gimnastycznej w Barłogach.

Jak Państwo wiecie, podczas nawałnicy, która miała miejsce 30 czerwca ten budynek został dotknięty.

Koszt ułożenia nowej podłogi to kwota 70 tysięcy.

Po wielu uzgodnieniach i konsultacjach wybrano także metodę ułożenia nowego pokrycia dachowego na budynku sali gimnastycznej w Barłogach.

Umowę na to zadanie na kwotę 159 777 zł Pani Wójt podpisała 19 sierpnia z firmą Bio-Dom z Konina.

19 września ogłoszony został przetarg na przebudowę drogi gminnej w Ponętowie Dolnym.

Jest to kontynuacja drogi w kierunku Barłóg firmy Eurotech.

Otwarcie ofert nastąpi 3 października o godzinie 12.

Zadanie realizowane będzie przy udziale dotacji środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Na ten cel dostaliśmy dodatkowe środki w wysokości 63 tysiące 750 zł, które dzisiaj zostaną wprowadzone w zmianach do uchwały budżetowej.

Łącznie dofinansowanie, które otrzymaliśmy z Urzędu Województwa Marszałkowskiego, to kwota 212 250 zł.

Całkowita wartość zadania jest to 679 000 zł i obejmuje to odcinek 840 metrów.

Szanowni Państwo, Szanowni Radni, czas, jaki minął od ostatniej sesji Rady Gminy, którą odbyliśmy 12 lipca, obfitował w uroczystości i wydarzenia. Nasza aktywność w okresie międzysesyjny przedstawiała się następująco. 19 lipca Pani Wójt wzięła udział w powiatowych obchodach Święta Policji.

W sobotę, to jest 3 sierpnia, odbyła się 5 edycja Turnieju Piłkarski Festyn.

W zawodach wzięło udział około 200 zawodników.

Na stadionie w Grzegorzewie rywalizowali zawodnicy w czterech kategoriach wiekowych.

Młodzik, Orlik, Żak i Skrzat. Gościliśmy zespoły takie jak Olympia Koło, GKS Osiek Wielki, Nałęcz Babiak, Górnik Kłodawa, Baszta Przedecz, GKS Olszówka i APR Grabów.

W trakcie turnieju dostępne były dla oczywiście uczestników i dmuchańce, wata cukrowa, popcorn serwowane przez naszą jednostkę OSP w Grzegorzewie. Dziękujemy Klubowi sportowemu Orzeł Grzegorzew, który przy wsparciu finansowym starostwa powiatowego w Kole zorganizowała to sportowe wydarzenie. 22 sierpnia pani wójt przewodniczyła posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku, której jest wiceprzewodniczącą. 24 sierpnia na stadionie gminnym w Grzegorzewie gościliśmy myśliwych z Otwockiego Kółka Myśliwskiego imieniem św. Huberta, którzy zorganizowali Dzień Przyrodnika.

Jest to już trzeci raz, kiedy to Koło Myśliwskie organizuje taki piknik.

Cieszymy się, że ten piknik wpisał się w nasz kalendarz naszej gminy. Dziękujemy bardzo Koło Otwockiemu Myśliwskiemu oraz naszym mieszkańcom za liczny udział oraz za przygotowanie tak wielu atrakcji.

26 sierpnia pani wójt wspólnie z panem przewodniczącym rady Tadeuszem Sosnowskim, wiceprzewodniczącym, panem Januszem Dorabiałą oraz państwem prawnym reprezentowała nasz samorząd na dożynkach parafialnych w Grzegorzewie.

27 sierpnia pani wójt gminy spotkała się z dyrektorem i naczelnikiem Wydziału PKP Nieruchomości w Poznaniu.

Podczas spotkania omawiane były sprawy dotyczące dróg kolejowych, jak również budynku po byłym Dworcu PKP w Barłogach.

W tej sprawie PKP Nieruchomości wystąpią z oficjalnym pismem, które następnie przedstawimy Radzie Gminy.

28 sierpnia pani wójt spotkała się z państwem sołtysami dla ustalenia harmonogramu zebrań wiejskich w celu wybrania Sołtysów i Rad Sołeckich oraz oczywiście ustalenia i wybrania zadań z Funduszu Sołeckiego.

Kampania rozpoczęła się 16 września w Sołectwie Ladorudzek.

Jesteśmy w tej chwili na półmetku. Ostatnie zebranie odbędzie się 30 września w Grodnej. Podczas zebrań nasi mieszkańcy decydują o przeznaczeniu środków z Funduszu Sołeckiego.

Szczegółowe już sprawozdanie z odbytych spotkań przedstawi pani wójt na najbliższej sesji.

1 września w 85 rocznicę wybuchu II wojny światowej w Grzegorzewie odbyły się uroczystości mające na celu uhonorowanie pamięci ofiar tego najtragiczniejszego w dziejach ludzkości konfliktu.

Po zbiórce przed domem strażaka poczty sztandarowe, delegacje, placówki oświatowe, mieszkańcy gminy wraz z orkiestrą przeszły na mszę świętą do naszego tutaj tutejszego kościoła. W uroczystościach uczestniczyły również rodziny ofiar nalotu lotniczego eskadry luftwaffe na Chojnach.

Po nabożeństwie złożono wiązanki pod tablicą przy budynku urzędu gminy, a także na cmentarzu parafialnym.

Bardzo dziękuję wszystkim delegacjom, rodzinom ofiar, mieszkańcom za udział w obchodach i wspólne uczczenie pamięci ofiar II wojny światowej. 2 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny.

2024-2025. Jesteśmy organem prowadzącym dla trzech szkół.

Od 1 września w naszych szkołach rozpoczęło naukę 576 uczniów.

Jest to tylko o jeden uczeń mniej w stosunku do roku ubiegłego.

W klasach od 1 do 8 mamy 386 uczniów.

3-latków mamy 83 dzieci. W wieku 5 do 6 lat mamy 89 dzieci.

Od 3 do 5 lat dzieci uczestniczące do przedszkola niepublicznego Miś Uszatek 18 dzieci.

Będąc przy tematach oświatowych informuję, że w bieżącym roku realizować będziemy w naszych placówkach oświatowych następujące programy.

Posiłek w szkole i w domu.

W tym miejscu informuję, że dzięki wsparciu Finansowemu Wojewody Wielkopolskiego w szkole podstawowej imieniem Jana Pawła II w Bylicach Kolonii przeprowadzono remont i doposażono funkcjonującą jadalnię.

Zakupione zostały artykuły gospodarstwa domowego oraz meble takie jak stoły, krzesła i zestawy kredensów kuchennych.

Łączny koszt zrealizowanego zadania to kwota 31 250, a dofinansowanie w wysokości 80% to jest kwota 25 tysięcy. Nasz wkład własny w wysokości 20% to kwota 6 250.

Kolejny program Aktywna Szkoła to program, w którym uczestniczy Szkoła Podstawowa imienia Jana Pawła II w Bylicach Kolonii oraz Zespół szkolno-przedszkolny w Grzegorzewie.

Aktywna tablica jest zadaniem finansowanym ze środków budżetu państwa ogłoszonym i nadzorowanym przez ministra sportu i turystyki. Ma to charakter ogólnopolski, nieodpłatny dla dzieci biorących udział w tych zajęciach.

Szkoły realizują program od maja do grudnia 2024 roku.

Natomiast zajęcia prowadzone z dziećmi trwają od maja do listopada.

Zajęcia prowadzone były także w okresie wakacyjnym.

Minister sportu i turystyki ogłosił nabór wniosków na realizację programu Aktywna Szkoła na zakup sprzętu sportowego dla szkół.

Wniosek na wsparcie zakupu sprzętu przeznaczanego do prowadzenia działalności sportowej został złożony 20 września 2024 roku.

Zakupiliśmy do naszych dwóch szkół sprzęt sportowy na kwotę łącznie 62 500.

W tym dofinansowanie było w kwocie 50 000, co stanowiło 80%.

Natomiast wkład własny w wysokości 20% to kwota z budżetu gminy 12 500.

Wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

Gmina Grzegorzew w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski na lata 2021-2027.

To jest priorytet 10. Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski wschodniej.

Działanie 10.01. Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki otrzymała wsparcie finansowe dla projektu pod nazwą Wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

Głównym celem projektu jest wsparcie edukacji przedszkolnej w trzech jednostkach oświatowych znajdujących się na terenie naszej gminy.

Zespole szkolno-przedszkolnym w Grzegorzewie.

W skład którego wchodzi przedszkole gminne oraz, oddział przedszkolny przy szkole podstawowej imieniem Tadeusza Zawadzkiego Zośki w Grzegorzewie.

Oddział przedszkolny przy szkole podstawowej imieniem Jana Pawła II w Bylicach Kolonii.

Oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej imieniem Adama Mickiewicza w Barłogach.

Wsparcie realizowane będzie w postaci zajęć dodatkowych.

Będą to zajęcia ruchowe, umuzykalniające, rytmiczne, ćwiczenia manualne, zajęcia logopedyczne, logarytmika.

Będzie także wsparcie nauczycieli z placówek oświatowych w ramach doskonalenia umiejętności i kompetencji lub kwalifikacji kadr niezbędnych do pracy z dziećmi.

W ramach tego będzie zakup wyposażenia placówek oświatowych oraz wyposażenie placów zabaw znajdujących się przy tych placówkach.

W projekcie weźmie udział 80 dziewczynek i 85 chłopców uczących się w naszych oddziałach przedszkolnych.

Podniesione zostaną oprócz tego kwalifikacje i kompetencje 28 nauczycieli poprzez udział w kursach, szkoleniach i studiach podyplomowych.

Całkowita wartość projektu to jest kwota 1 026 623,08 zł.

Kwota dofinansowania to kwota 923 430,08 zł.

Wkład własny gminy to kwota 103 193.

Jest to wkład niefinansowany.

To jest, po prostu w ramach wynajmu sal pod zajęcia realizowane w tym projekcie.

Dzisiaj też zostanie... te kwoty zostaną wprowadzone do uchwały budżetowej.

4 września pani Wójt wzięła udział w spotkaniu samorządowców powiatu Kolskiego z zastępcą komendanta wojewódzkiego policji w Poznaniu, panią Wiolettą Mójta.

Tematem spotkania była budowa nowego budynku komendy powiatowej policji w Kole.

Szczegóły dotyczące tego spotkania pani Wójt przedstawi na kolejnym spotkaniu z radą.

5 września bieżącego roku pani Wójt wzięła udział w spotkaniu szkoleniowym z prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

Spotkanie dotyczyło ustawy o finansach publicznych oraz projektu budżetu na rok 2025.

W sobotę, to jest 7 września, było narodowe czytanie.

Już po raz 13 narodowe czytanie połączyło Polaków do wspólnego czytania.

7 września spotkaliśmy się tutaj w Świetlicy Gminnej w Grzegorzewie, aby przeczytać i wysłuchać dramatu Juliusza Słowackiego Kordian.

W 13. edycji udział wzięli pani Wójt Bożena Dominiak, pan Waldemar Banasiak, członek zarządu powiatu kolskiego, ksiądz Tomasz Król, proboszcz parafii pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszy Marii Panny, ksiądz Prałat Michał Pietrzak, jak również nauczyciele, młodzież oraz czytelnicy gminnej Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie.

Wszyscy uczestnicy narodowego czytania otrzymali oczywiście podziękowania oraz książkę Juliusza Słowackiego Kordian z okolicznościową pamiątkową pieczęcią akcji.

Przesłaną oczywiście z Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Narodowe czytanie okazało się wspaniałą formą integracji naszych mieszkańców, okazją do wspomnień i wspólnych rozmów.

Dziękujemy bardzo Pani Dyrektor Agnieszce Malesza, za zorganizowanie tego spotkania.

8 września odbyły się dożynki w parafii Barłogi.

W imieniu Pani Wójt, Pana Przewodniczącego Tadeusza Sosnowskiego oraz Radnego Rafała Kotkowskiego dziękuję Pani Radnej, jednocześnie Pani Sołtys Pani Anecie Okupskiej i mieszkańcom Sołectwa Ponętów za serdeczne i bardzo gościnne przyjęcie.

11 września gościliśmy w naszym urzędzie inspektorów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy udzielili informacji i wyjaśnień dotyczących programu Aktywny rodzic.

Nasi mieszkańcy bardzo chętnie skorzystali z tych porad.

12 września miały miejsce uroczystości upamiętniające ofiary byłego obozu zagłady Kulmhof w Chełmnie nad Nerem.

15 września to dzień, w którym odbyły się wybory ponowne do Rady Gminy Grzegorzew w Okręgu Wyborczym nr 4.

Tego samego dnia wspólnie z delegacją Koła Gospodyń Wiejskich w Grzegorzewie reprezentowałam Panią Wójt i naszą gminę na Dożynkach Powiatowo-Gminno-Parafialnych, które odbyły się w Rdutowie w Gminie Chodów.

Dziękujemy delegacji za przepiękne reprezentowanie naszej gminy.

Szanowni Państwo, na pewno jesteśmy wszyscy poruszeni dramatem, jaki dotknął mieszkańców południowej Polski.

Cała Polska ze współczuciem patrzy na południe kraju.

Polacy ruszyli z pomocą. Tak jak cały kraj, tak nasi mieszkańcy otworzyli swoje serca.

Dzięki hojności uczniów, nauczycieli i społeczności wszystkich trzech szkół naszej gminy, pracowników Urzędu gminy, GOPS-u, ZEAS-u, jednostek OSP w Grzegorzewie, w Barłogach.

Przyłączyli się już mieszkańcy Sołectwa Zabłocie.

Zebraliśmy dary rzeczowe, jak również środki pieniężne w kwocie 6 565 zł, które przeznaczyliśmy na zakup najpotrzebniejszych przedmiotów, niezbędnych artykułów, które 20 września, dokładnie w piątek, zostały dowieszone do mieszkańców gminy Mysłakowice w powiecie Karkonoskim w województwie Dolnośląskim.

Jednocześnie informujemy, że w związku z dramatyczną sytuacją powodziową na południu kraju, kontynuujemy dalszą zbiórkę darów dla najbardziej poszkodowanych rejonów Polski.

Punkt zbiórki jest utworzony w naszym urzędzie gminy i funkcjonuje on od poniedziałku do piątku, od godziny 7:30 do 15:30.

Zbiórka trwa do 30 września.

I prosimy, jeżeli mieszkańcy chcą się włączyć, o tak naprawdę zbieranie środków czystości i higieny osobistej, narzędzi do sprzątania, chodzi tu szczotki, szufelki, wiadra, łopaty, rękawice.

Poza tym możemy zbierać karmę i akcesoria dla zwierząt, przybory szkolne, zestawy narzędziowe i naprawcze, latarki, baterie, świece, naładowane powerbanki, nowe koce, śpiwory, ręczniki bawełniane, materace, żywność, ale najlepiej o długim terminie ważności.

Czyli tutaj chodzi o konserwy mięsne, warzywne, gotowa żywność w puszkach, słoikach.

Mogą być to ryż, kasza, makarony, batony, cukier, mąka, herbata.

No i oczywiście woda pitna, butelkowana.

Dziękujemy wszystkim za wszelkie wsparcie i dobre serce.

Szanowni mieszkańcy, szanowni państwo, przypominam, że do 30 września w gminnym ośrodku pomocy społecznej w Grzegorzewie można złożyć wnioski o wypłatę bonu energetycznego.

Do 23 września, czyli do dnia wczorajszego złożono 534 wnioski o wypłatę bonu.

Bon przysługuje gospodarstwom domowym, których miesięczne dochody netto za 2023 rok nie przekraczają 2,5 tysiąca złotych w gospodarstwie jednoosobowym bądź 1700 złotych na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Zachęcamy te osoby, które jeszcze nie złożyły do złożenia bonów energetycznych.

Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję pani Katarzynie Fila za złożenie sprawozdania.

Czy macie państwo pytania? Bardzo proszę. Pan Stanisław Pyka.

Stanisław Pyka (Radny)

Proszę państwa, jako radny kadencji 2014-2018 zostało mi obiecane, że dokończymy ulicę Warszawską.

Trochę mnie boli, że nie dokończona ulica, a zaczyna się za mostu następną część drogi powiatowej.

Tak samo i w 2004 roku była zaczęta ulica Kolska, też nie dokończona.

I ten odcinek drogi zostanie po prostu niedokończony, niezrobiony.

Trochę boli, że to tak...

Robimy z jednej strony Koła, z drugiej strony Grzegorzewa.

A w środku Grzegorzewa zostaje to takie niedokończone.

Myślę, że pani wójt pomyśli nad tym.

I to się trochę zmieni. To tyle.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, czy są jeszcze jakieś pytania?

Nie widzę. Zatem dziękuję pani Katarzynie Fila za złożone sprawozdanie.

Przechodzimy do realizacji kolejnego punktu sesji.

Punkt siódmy porządku obrad daje państwu radnym możliwość występowania z interpelacjami i zapytaniem.

Wyjaśnienia i odpowiedzi na wniesione przez państwa radny interpelacje zostaną udzielone w punkcie 12 sesji.

Państwo radni bardzo proszę o zabieranie głosu.

Pan radny Stanisław Pyka.

Stanisław Pyka (Radny)

No to jedziemy, moi kochani. Wstyd czasami mnie ogarnia, ale to już mówię.

Pani Agnieszka Marciniak, mieszkanka Grzegorzewa, która oddała część działki pod drogę na ulicy Leśnej, do dzisiaj nie może się doprosić wypłaty.

Kiedy była w urzędzie gminy, pytała się, odpowiedziano jej, że nie ma pieniędzy.

Ja się pytam, mieliśmy pieniądze na odprawę dla pani wójt, prawie 300 tysięcy?

Mieliśmy. Mieliśmy na podwyżkę do pani wójt? Mieliśmy.

Na podwyżkę do radnych? Mamy. Na podwyżkę do Sołtysów? Mamy. A tutaj nie ma.

Pani Agnieszka powiedziała, czeka jeszcze dwa tygodnie, a jak nie, to zastawi drogę tak, jak się należy według granicy działki.

Nie będzie przejazdu do tych budynków. Tak z nią wczoraj rozmawiałem. To jest jedna sprawa. Następna sprawa. Następny wstyd, proszę państwa, dla tej gminy i dla wójta, bo pan Opas, pamiętacie 7 Maja, żeśmy tutaj jego sprawę poruszyli.

I co było powiedziane? Za dwa tygodnie, trzy tygodnie będzie sprawa załatwiona.

Do dzisiaj nie ma sprawy załatwionej. Do dzisiaj.

To już jest pół roku, prawie zaraz będzie za miesiąc.

Człowiek, który płaci pół miliona podatku dla tej gminy, od pracowników i od gruntów, czeka jeszcze półtora hektara, gdzie chce przeciągnąć przewód, ma problemy i uruchomić tę halę, to jest następne 200 tysięcy złotych.

To jest 700 tysięcy w ciągu roku. A my takiego właściciela firmy odsuwamy po prostu wstyd. Powiem mocno, hańba dla tej gminy.

Proszę państwa, ten pan od początku, kiedy założył firmę,łożył na straż, na kościół i to niemałe pieniądze, bo ponad 200 tysięcy złotych wyłożył na blachę w kościele, na wieżę, obecnie teraz na kostkę, na inne stowarzyszenia.

Sam jako prezes odczuwałem jego wielką pomoc, jeżeli chodzi o klub sportowy. Czy nie wstyd państwu i tej gminie, żeby taki człowiek czekał za taką drobną formalność, ale z tego co słyszę nie ma pieniędzy. A na inwestycje są?

Trochę to dziwne, boli. Dlatego, panie przewodniczący, bardzo pana proszę, nie chcę tutaj już komentować, niech się pan przyłoży, bardzo pana proszę, żeby tą sprawę dokończyć Bo po prostu czekają hale, żeby dokończyć i działać i żeby pieniądze wpływały do gminy. To nie jest mało, 700 tysięcy.

Następna sprawa proszę państwa. 22 lata tutaj mieszkam.

Byłem przewodniczącym rady, radnym dwie kadencje, teraz jest już czwarta.

I mnie nie interesowali pracownicy socjalni urzędu gminy.

Chociaż ludzie mi zwracali uwagę, żeby to poruszyć, ale teraz poruszę.

A wiecie dlaczego? Bo też były komentarze przed wyborami ze strony tych pracowników.

I bardzo proszę panią sekretarz, żeby o godzinie 3 czy 15 po 3, kiedy jestem jako mieszkaniec Grzegorzewa, żeby nie wchodziła sprzątaczką, chociaż szanuję, bo

każdy zawód jest potrzebny i szanowany, każdy chce pracować, żeby mi powiedziała, że proszę się odsunąć, bo ja tutaj zamiataam.

Mam nadzieję, że od jutra o 15.35 te panie zaczną pracować.

To dotyczy tych Pań.

Również dotyczy to jest również moja uwaga i mieszkańców Grzegorzewa, pracowników, którzy siedzą w piwnicy. Po prostu luz, luz i jeszcze raz luz.

Inni mają czas w laczkach, sobie przychodzą, po godzinie idą do domu, a niektórzy już 13.30 odjeżdżają z pracy.

Taka jest moja uwaga i prośba nie tylko moja, ale i mieszkańców.

Nie odzywałem się, ale do pewnego momentu, nerwy puściły. Dziękuję za uwagę.

A, jeszcze jedna rzecz. Mieszkaniec Grzegorzewa, który jest właścicielem działki za cmentarzem, gdzie jest wysypisko, prosił, żeby zlikwidować wysypisko, bo to ono jest nielegalne po prostu i zawalają na ich posesję te śmieci.

A to jest Państwo Nuskiewicz, którzy już nie razy w Urzędzie Gminy byli, ale skutków żadnych nie ma. Także wielka prośba. Dziękuję za uwagę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Bardzo proszę, kto jeszcze z Państwa chce zabrać głos? Pan radny Rafał Kotkowski.

Rafał Kotkowski (Radny)

Panie Przewodniczący, drodzy radni, ja chciałbym tutaj korzystając z obecności Pana Grzegorza Wawrzyniaka zapytać się, na jakim etapie jest moja interpelacja odnośnie zmniejszenia prędkości na ul. Warszawskiej w Barłogach i naniesienia oznakowań przy tej ulicy.

Mogę prosić o odpowiedź?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, kto jeszcze z Państwa zabierze głos?

Pani radna Monika Borowska, bardzo proszę.

Monika Borowska (Radna)

Pani Wójt, ja mam, proszę o wystąpienie z wnioskiem do zarządcy Drogi Krajowej 92 z prośbą o wykoszenie rowów.

Wiadomo, że w celu bezpieczeństwa mieszkańców, ale także w takim ogólnym, walorach estetycznych.

Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, Pan radny Szymczak Sławomir.

Sławomir Szymczak (Radny)

Szanowni Państwo, zapewne więcej wniosków będzie po zebraniach wiejskich, które wkrótce u nas się też odbędą. Jednakże jeden z tematów jest bardzo pilny.

Chodzi konkretnie o przejazd pod ciągiem kolejowym Śląsk - Pomorze, w drodze między Borysławicami Zamkowymi a Barłogami.

W tej chwili praktycznie tam nie jest możliwe przejście pod tymi torami. Nawet nie jest możliwy przejazd rowerem.

W trakcie opadów jakichkolwiek tam po prostu stoi jezioro.

Kiedyś był z boku taki mały chodniczek, po którym można było się przedostać.

W tej chwili ten chodnik jest też zniszczony, zawalony, a sporo mieszkańców właśnie tą drogą, czy w weekendy, czy w takie dni właśnie tam wybiera się na różnego rodzaju wędrowki.

Ten temat już z tego co pamiętam to jest od wielu lat i jak na razie nie ma żadnych w tym kierunku efektów.

Prosiłbym o skontaktowanie się, dogadanie się z PKP, PLK, żeby ten temat raz na zawsze załatwić, żeby ten przejazd w końcu tam był jakiś możliwy.

W tej chwili nawet posiadam kilkanaście zdjęć, co było po ostatnich deszczach, że tam nie ma szans.

Jest tak zagłębione wszystko, zarośnięte te rowy. Nie ma żadnego odprowadzenia tej wody.

Także dziękuję i prosiłbym o zajęcie tym tematem.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Bardzo proszę Pani Radna Maria.

Maria Zawadzka (Radna)

Panie przewodniczący, ja tutaj wnioskuję, ulica szkolna, mieszkańcy ulicy szkolnej, proszą o próg zwalniających.

Ze względu na to, że zjeżdżają, auta, które zjeżdżają z ulicy Uniejowskiej nie są przestrzegane, ta prędkość, jest brawurowa jazda i już były incydenty, które gdzieś tam kogoś...

No może nie tyle, że w jakiś sposób został ktoś poszkodowany, ale już były takie, że zagrażał bezpieczeństwu.

Dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję.

Czy jeszcze są jakieś interpelacje? Bardzo proszę.

Nie widzę.

Zatem może ja jeszcze jedno słowo, Szanowni Państwo.

Zwrócili się do nas mieszkańcy ulicy Łąkowej.

Do Pana Radnego Rafała i do mnie o wykonanie tego trójkąta widoczności, jeżeli chodzi o wyjazd z ulicy Łąkowej na drogę powiatową.

Tu chodzi konkretnie o kierunek od trasy 92. Państwo Gajda tam szczególnie zwracali się do mieszkańców posesji, która leży przy tej drodze, ale gdzieś częściowo jest ten trójkąt widoczności zasłonięty prawdopodobnie drzewami, które rosną w pasie powiatowym.

No i po prostu ci mieszkańcy nie mogą tego samodzielnie usunąć, także prosiłbym też o wizję lokalną w tym miejscu i ewentualne wystąpienie do Powiatu.

Szanowni Państwo, jeżeli nie ma więcej zapytań, przechodzimy do kolejnego punktu.

Jak wcześniej wskazałem, porządek obraz dzisiejszej sesji zdominowały projekty uchwał odnoszące się do bardzo istotnych zagadnień dotyczących gospodarowania przestrzenią oraz planu zagospodarowania przestrzennego naszej gminy.

To problematyka istotna z punktu widzenia samorządu, ale nade wszystko naszych mieszkańców i ich planów w zakresie rozwoju budownictwa mieszkaniowego, rozwoju działalności gospodarczej czy usług.

W trakcie dzisiejszej sesji zaplanowaliśmy m.in. dokonanie oceny aktualności obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego naszej gminy,

zatwierdzenie zmian do obowiązującego planu, jak i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, przystąpienie do sporządzenia kolejnego etapu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zebranych terenów gminy Grzegorzew.

Dyskusje nad uchwałami poświęconymi tej problematyce rozpoczniemy od uchwały, która odnosi się do aktualności planu ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Grzegorzew.

Dokonanie oceny aktualności planu zagospodarowania przestrzennego wynika z przepisów prawa.

Ocena taka została przez panią Wójt przeprowadzona i przedłożona Radzie Gminy.

W opracowanie powyższe zostaliście państwo radni zaopatrzeni.

O jego przedstawienie uprzejmie proszę panią architekt Aleksandrę Wojciechowską.

Bardzo proszę pani Aleksandro, oddaję głos.

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Na początek powiem, że w planowaniu przestrzennym zaszły ostatnio bardzo duże zmiany.

To znaczy we wrześniu ubiegłego roku wprowadzono znaczące zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

I w najbliższym czasie gmina będzie zobowiązana sporządzić plan ogólny, a obowiązujące dotąd studium straci swą ważność.

Stanie się to na koniec przyszłego roku.

W związku z tym gmina ma jeszcze w tej chwili możliwość sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego w oparciu o stare studium.

Ta możliwość jak gdyby będzie trwała jeszcze przez cały przyszły rok w zależności od zaawansowania w przyszłym roku planu sporządzania tych planów, które zwyczajowo nazywamy tu zmianami, będzie można zrobić.

Pierwszym etapem, który jest niezbędny aby rozpocząć wszystkie procedury planistyczne jest przeprowadzana raz w kadencji analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym.

To jest obowiązek gminy, który raz w kadencji każda gmina musi wykonać.

W tej analizie zmian są wskazane wszystkie plany obowiązujące na terenie gminy i stwierdzone jest, że gmina jest zobowiązana do sporządzenia planu ogólnego.

Jak również, że wskazane byłoby jeszcze w tej chwili zrealizowanie tych wniosków mieszkańców czy objęcie zmianami planu terenów, które można zrobić w tej chwili jeszcze w oparciu o studium.

Także analiza zmian uzyskała pozytywną opinię gminnej Komisji Urbanistycznej i w tej chwili wymaga zatwierdzenia tej uchwały przez państwa radnych.

Czy od razu przechodzimy do następnych tematów, Panie Przewodniczący? Tak, tak, oczywiście.

To ja może jeszcze powiem o następnym planie. Następna uchwała jest już uchwałą końcową, kończącą procedurę sporządzenia zmiany planu, którą zwyczajowo nazywamy etapami.

Jest to etap siódmy i przeznaczenie tych terenów w planie jest pod elektrownie słoneczne.

Jest to dosyć duży plan realizowany na wniosek mieszkańców gminy.

Jest to około prawie 60 hektarów terenów z uwagi na znaczny obszar. Gmina z tego powodu będzie miała, jeżeli te tereny zostaną rzeczywiście zainwestowane, będzie miała znaczne dochody.

Dochody liczy się średnio po 15 tysięcy od hektara, bo to jest grunt zmienia się z rolnego na budowlany, na BA plus od budowli. Także licząc średnio tutaj prognozie skutków finansowych uzyskaliśmy ponad 800 tysięcy dochodów na rzecz gminy.

Oczywiście po zainwestowaniu całych terenów, po zabudowie całych terenów tymi planowanymi instalacjami fotowoltaicznymi. Ta uchwała dosyć, ten plan został w miarę szybko zrobiony, ponieważ uchwała o przystąpieniu była podjęta w grudniu 2023 roku. Plan przeszedł całą procedurę planistyczną.

Był zaopiniowany i uzgodniony pozytywnie przez wszystkie jednostki uzgadniające.

Plan również przeszedł przez konsultacje społeczne. Jest taki obowiązek ustawowy w tej chwili, że dokonuje się w procedurze raportu podsumowującego prowadzone konsultacje społeczne, z którymi państwa radnych jestem zobowiązana zapoznać.

I tutaj trzeba wymienić, że w czasie konsultacji społecznych było od 23 lipca do 21 sierpnia. Plan był dostępny w Urzędzie Gminy. Również w tym samym czasie plan był dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Ogłoszenia ukazały się we wszystkich możliwych i zgodnie z prawem na stronach Biuletynu Informacji Publicznej, na tablicach w Sołectwach, na tablicy ogłoszeń.

Ogłoszenie ukazało się też w miejscowej prasie.

W czasie konsultacji społecznych projekt był dostępny. Również odbyło się dyżur projektanta 31 lipca i 8 sierpnia odbyło się spotkanie konsultacyjne. Podczas

spotkania konsultacyjnego właściciele, zapoznawali się osoby zainteresowane, zapoznawały się z projektem planu.

Nie było do planu uwag. Nie wpłynęły uwagi ani na piśmie, ani w żaden inny sposób. Także plan po zakończeniu konsultacji społecznych jest gotowy do uchwalenia. To jest plan dotyczący instalacji fotowoltaicznych. To była już uchwała 27.

Następna uchwała to jest uchwała o przystąpieniu 28, o przystąpieniu do sporządzenia nowego planu zagospodarowania przestrzennego, który zwyczajowo nazywamy zmianą. Jest to etap 9.

I tutaj są, tak jak było to wskazane w analizie, że zasadnym jest realizacja pilnych jednostkowych wniosków. I tu ten plan ma zrealizować pilne potrzeby mieszkańców, którzy składali wnioski i oczekiwali na sporządzenie planów.

Jeszcze w tej chwili można ten plan zrobić, jeżeli ustalenia tego planu będą zgodne ze studium, które ciągle jeszcze, jak mówiłam, obowiązuje.

Także tutaj mamy na załącznikach graficznych przedstawione tereny, które będą przeznaczone na różne funkcje, głównie funkcje mieszkaniową, zagrodową, również na instalacje fotowoltaiczne.

Ten plan po podjęciu dzisiaj uchwały przejdzie też całą procedurę planistyczną.

Dopiero po jej zakończeniu będzie można go uchwalić. To jest projekt uchwały 28.

I na końcu mamy uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego, tego obowiązkowego planu, który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.

Dla gminy Grzegorzew ten plan ogólny nie jest tak ważny jak dla gmin, które nie mają planu miejscowego. Gmina Grzegorzew dla większości swojego terenu ma plan miejscowy.

Tutaj jest stary plan, który ciągle obowiązuje z tymi zmianami punktowymi, które były dokonane. Całość obowiązujących planów jest dostępna na e-mapie gminy Grzegorzew.

Na e-mapie są naniesione wszystkie plany. Tam gdzie te nowe zastąpiły stare są wklejone nowe plany zagospodarowania przestrzennego. I ten plan, te plany, które są uchwalone i jeszcze zdążymy uchwalić przed wejściem w życie planu ogólnego są i będą nadal obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

Następne plany czy zmiany, jak się zwyczajowo nazywa, jak tu nazywa, to będą już dokonywane, będą musiały być dokonywane zgodnie z planem ogólnym. Nie ze studium, tylko z planem ogólnym.

Tylko dla niewielkiego terenu, gdzie nie obowiązuje plan miejscowy przy ulicy Autostrada, tam nadal będą wydawane indywidualne decyzje, z tym, że te decyzje będą już wydawane w oparciu o plan ogólny.

Czyli jeżeli plan ogólny nie będzie przewidywał tam terenów pod zabudowę, nie będzie można wydać decyzji o warunkach zabudowy.

Z tego co wstępnie można powiedzieć o planie ogólnym, plan ogólny ma ścisłe ramy, jak należy obliczać zapotrzebowanie na nowe tereny przeznaczone pod zabudowę w zależności od liczby mieszkańców, w zależności od publikacji Głównego Urzędu Statystycznego.

I tutaj dla gminy Grzegorzew jest niestety taka niedobra wiadomość, ponieważ na stronach Głównego Urzędu Statystycznego liczba ludności Grzegorzewa w ciągu 20 lat ma mocno zmaleć.

Także jeżeli chodzi, nawet jeżeli policzymy wzrost niezbędnej powierzchni użytkowej na mieszkańca, to okazuje się, że w planie ogólnym nie będzie można większych ilości terenów przeznaczyć już pod zabudowę.

Także niestety jak gdyby zamknie to możliwość wyznaczania w planie ogólnym nowych terenów ponad to, co jest w tej chwili w planach miejscowych z tego względu.

Poza tym plan ogólny będzie, ma ścisłe wymogi, jeżeli chodzi o przeznaczenia poszczególnych stref i na przykład w planie ogólnym nie można łączyć strefy zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z zabudową zagrodową.

Także on plan miejscowy, który obowiązuje jest w tej chwili bardziej elastyczny niż to, co powstanie w wyniku sporządzenia planu ogólnego.

To może wszystko, jeżeli państwo radni chcielibyście o coś zapytać, to bardzo proszę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ja mam takie pytanie Pani architekt. Ten plan ogólny będzie obowiązywał od?

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Od momentu zakończenia sporządzenia.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Planu miejscowego tak?

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Od momentu zakończenia uchwalenia tego planu ogólnego i tutaj nie ma ścisłej granicy.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Nie ma.

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Tylko jeżeli nie będzie sporządzony do końca przyszłego roku, to na terenach pozbawionych planu nie będzie można wydawać indywidualnych decyzji i nie będzie można robić kolejnych zmian tego planu miejscowego, który obowiązuje.

Czyli wstrzymana będzie taka możliwość, co mówię w przypadku gminy Grzegorzew, która ma plany prawie dla całej gminy, nie jest to rzeczą jak gdyby tragiczną czy pozbawiającą możliwości inwestowania.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Jeszcze jedno pytanie może Pani architekt. Czy wnioski złożone w tej chwili, które powiedzmy są ujęte w tej chwili w studium, tak? Czy one będą niezrealizowane, czy będą mogły przechodzić dalej do tego planu miejscowego, czy one będą aktualne?

Czy trzeba będzie ponownie gdzieś takie wnioski składać z tego nowego planu?

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

To znaczy gmina ma obowiązek rejestrować wnioski w sprawie sporządzenia planu dla działek.

Niemniej jednak one będą od nowa musiały być skonfrontowane, czy są zgodne z planem ogólnym.

Czyli jak gdyby, jeżeli teraz są zgodne ze studium, ale my ich nie zrobimy, może się okazać, że w planie ogólnym już nie będzie można, nie będzie takiej możliwości, ponieważ plan ogólny w przypadku Grzegorzewa może ograniczyć ilość terenów przeznaczonych pod zabudowę.

Plan ogólny rysuje się w ściśle określony sposób, rysując obszary zabudowane, dodając metry, odejmując metry. Jeżeli to są obszary jakies, które łączą się w pewne grupy, rysuje się obszary uzupełnienia zabudowy.

Też jak gdyby obowiązek uwzględnienia planów, które przeznaczają pod zabudowę mieszkaniową też jest, tylko jak to będzie interpretowane, jeżeli plan aktualny

przeznacza pod zabudowę mieszaną, czyli zagrodową i jednorodzinną, czegoś takiego nie będzie można uwzględnić w planie ogólnym.

Także ten plan ogólny będzie miał niestety trochę inne przeznaczenia niż plan miejscowy, bo w rozporządzeniu nie przewidziano w ogóle takiej możliwości, że może być ciąg zabudowy. Raz zabudowa zagrodowa, druga mieszkaniowa.

To jak gdyby taka strefa będzie składała się co chwilę z innej strefy i jest to zagadnienie, które nie zostało może zauważone z punktu widzenia miasta czy nieprzyjrzenia się mniejszym gminom, które mają takie zapotrzebowanie, że czasami przecież dziecko rolnika chce wybudować dom koło rodziców i wybudowało.

I teraz jest teraz może być z tego powodu problem.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Czyli na minus.

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Na minus.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytanie?

Bardzo proszę, Pan radny Szymczak.

Sławomir Szymczak (Radny)

Mam takie pytanie, czy przystępując do etapu 9, można jeszcze składać wnioski o zmianę przeznaczenia działek? Czy to już jest sprawa zamknięta?

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

To znaczy weryfikacji wniosków dokonał urząd i te, które jak gdyby były złożone i były zgodne ze studium i zmieściły się w planie finansowym gminy, no już są tutaj.

Czyli jeżeli by jeszcze była jakaś potrzeba, to by trzeba zrobić jeszcze jedną uchwałę.

Następną uchwałę i znaleźć jeszcze finansowanie, co wiem, że jest dużym problemem.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, kto jeszcze z państwa chce zadać pytanie?

Radny Pan Janusz Dorabiała, bardzo proszę.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Ja mam pytanie odnośnie terenów zalewowych.

Wiem, że występuje kilka stref terenów i niektóre budynki, obiekty są postawione na tych terenach i się...

Podtopienia się zdarzają w naszej gminie.

Czy ludzie mają możliwość postawienia budynku na tych terenach, na tych mniej zagrożonych? Jak to w ogóle wygląda w sprawie?

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Jeżeli chodzi o klasyfikację terenów powodziowych, to są obszary szczególnego zagrożenia powodziom.

To są obszary, które są zagrożone powodziom raz na 10 lat i raz na 100 lat.

Chociaż ostatnio co 10 lat zdarza się to, co miało być co 100 lat. Także na tych terenach obowiązuje zakaz zabudowy. Należy po prostu powiedzieć, że obowiązuje zakaz zabudowy i Wody Polskie, ZGW w Poznaniu, odmawia uzgodnienia takich inwestycji czy planów, które przewidują lokalizację jakichkolwiek inwestycji na obszarach szczególnego zagrożenia powodziom.

Oprócz tych obszarów szczególnego zagrożenia powodziom są obszary zagrożone powodziom raz na 500 lat. One nie są wyłączone z możliwości zabudowy. Na nich można budować. I są obszary zagrożone zalaniem w przypadku awarii wałów. Na nich w tej chwili też można budować.

Choć jak Państwo pewnie wiecie, że te tereny tak naprawdę zagrożone zalaniem w przypadku awarii wałów ostatnio prawie wszędzie były zalane także w wyniku tej powodzi na południu Polski. Także tutaj jak gdyby sporządzając plan ogólny będziemy się kierować tym, aby ewentualną zabudowę lokalizować na terenach wcale nie zagrożonych powodziom.

I nie będziemy chronić grunty rolne wyższych klas bonitacyjnych. Będziemy ograniczać możliwość zabudowy przy drodze krajowej, która ma negatywne oddziaływanie. Oczywiście po rozpoczęciu planu ogólnego ogłasza się tak, podobnie jak było w planach miejscowych ogłasza się o przystąpieniu.

Zawiadamia się wszystkie instytucje, dużo więcej instytucji niż to jest w przypadku planu miejscowego o możliwości składania wniosków i te instytucje też dają wytyczne.

Jak należy ten plan rysować, co one sobie życzą. Jeżeli to są instytucje, które później uzgadniają ten plan, no to brak uwzględnienia ich wniosków skutkuje odmową uzgodnienia i brakiem możliwości procedowania dalej tego planu.

Także na obszarach szczególnego zagrożenia powodziom, czyli raz na 100 lat, raz na 10 lat nie będzie można lokalizować zabudowy.

Jeżeli chodzi o to, gdzie te obszary można widzieć, to chyba są one i na E-mapie gminy Grzegorzew i jest strona taki hydro portal gov.pl.

Tam są obszary szczególnego zagrożenia powodzią. Można je dokładnie sobie wyświetlić na terenie gminy Grzegorzew też od kilku lat już są wyznaczone te obszary i jak gdyby są dostępne powszechnie można zobaczyć gdzie są te tereny.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Chyba u nas jest sporo tych terenów, bo jesteśmy tylko zlewnią praktycznie jesteśmy.

Tutaj zaraz za Grzegorzewem Ponętów, tam jest wszystko zagrożone.

Aleksandra Wojciechowska (Architekt)

Nie jest jeszcze tak źle. Przy Warcie na przykład Kościelec też ma bardzo dużo.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Ale przeciwdziałać w zasadzie nie możemy, bo trzeba nowe wały budować i coś tego to nie mamy takiej możliwości. Nie wiadomo gdzie wystąpi i kiedy powódź.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś ma pytania?

Nie widzę. Zatem bardzo dziękuję Pani Architekt.

Szanowni Państwo, Pani Architekt omówiła nam tutaj wszystkie projekty uchwał, o których będziemy za chwilę decydować.

I w tej chwili chcę poddać pod głosowanie projekt uchwały w sprawie aktualności Planu Ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grzegorzew.

Bardzo proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Dziękuję Państwu radnym.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała numer 5/26/2024 w sprawie aktualności Planu Ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania Przestrzennego Gminy Grzegorzew została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta czternastoma głosami za. Bardzo dziękuję.

Kontynuując obrady Szanowni Państwo, poddam pod głosowanie projekt uchwały zmiany miejscowego planu zagospodarowania Przestrzennego dla wybranych terenów Gminy Grzegorzew, to jest dla etapu siódmego zmiany naszego planu.

Szanowni Państwo radni, uprzejmie proszę o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew czternastoma głosami za podjęła uchwałę numer 5/27/2024, tym samym uchwaliła zmiany do miejscowego planu zagospodarowania Przestrzennego dla wybranych terenów Gminy Grzegorzew w etapie siódmym zmiany planu. Bardzo Państwu radnym dziękuję.

Szanowni Państwo, wychodząc naprzeciw wnioskowi naszych mieszkańców, postanowiliśmy przystąpić do kolejnych zmian w planie zagospodarowania Przestrzennego naszej gminy.

Stąd też w kolejnym punkcie będziemy głosować nad uchwałą sporządzenia kolejnego etapu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych etapów gminy Grzegorzew.

Będzie to już etap dziewiąty. Szanowni Państwo, poddam projekt uchwały pod głosowanie i bardzo proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję Państwu radnym. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała numer 5/28/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania Przestrzennego dla wybranych terenów gminy Grzegorzew, etap dziewiąty, została przez radę gminy Grzegorzew podjęta jednomyślnie czternastoma głosami za. Dziękuję Państwu radnym.

Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu 11.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji.

Dyskutować będziemy nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Grzegorzew.

W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście Państwo radni zaopatrzeni, przedstawiła nam również go Pani architekt.

Poddam projekt uchwały pod głosowanie uprzejmie, Proszę Państwa radnych, o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała numer 5/29/2024 W sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Grzegorzew została przez radę gminy Grzegorzew podjęta czternastoma głosami za. Dziękuję bardzo Państwu radnym.

Bardzo dziękuję Pani architekt Aleksandrze Wojciechowskiej oraz Pani Danusi Gębce za włożony wkład i pracę na dzisiejszej sesji, za udzielone szczegółowe i szerokie informacje oraz wyjaśnienia poświęciły nam Panie dość dużo czasu, ale no było to konieczne. Bardzo dziękujemy i oczywiście oczekujemy dalszej owocnej współpracy Pani Aleksandro.

Dziękujemy bardzo.

Państwo radni, Szanowni Państwo, przedmiotem obrad punktu dwunastego sesji jest projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć lat w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina Grzegorzew.

W projekt uchwały zostaliście Państwo zaopatrzeni. Został on również omówiony na posiedzeniu komisji stałych, które miało miejsce 10 września.

Uprzejmie wyjaśniam, że artykuł 52 ustaw o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez gminę publicznym przedszkolu oraz w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.

Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 roku minister edukacji narodowej ustaliła maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w przytoczonym wyżej przepisie po waloryzacji w kwocie 1,44 zł.

Do tej pory opłata ta wynosiła 1,14 zł, za każdą godzinę realizowaną powyżej podstawy programowej to jest 5 godzin zajęć w ramach których gmina zobligowana jest do zapewnienia bezpłatnej nauki i opieki nad dziećmi.

Powyższe powoduje, że zobligowani jesteśmy zająć się tą sprawą.

Bardzo proszę otwieram dyskusję nad projektem uchwały, czy są pytania?

Nie widzę.

Zatem, Szanowni Państwo, proszę Państwa radnych o oddanie głosu w powyższym temacie.

Dziękuję Państwu radnym.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 14 głosami za podjęła uchwałę numer 5/30/2024 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Grzegorzew.

Państwo radni, Szanowni Państwo, kontynuując obrady, przestępujemy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 rok.

Proponowane do wprowadzenia zmiany do tegorocznego budżetu przedstawi nam Pani Skarbnik Renata Dobierała. Bardzo proszę oddaję głos.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Państwo Przewodniczący, Państwo Radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo, w proponowanych zmianach, które omawialiśmy na spotkaniu roboczym, znalazły się dotacja na drogę w Ponętowie Dolnym w kwocie 63 750 do kwoty 212 250.

Jak również zostały wprowadzone wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 2273,34.

Zostały wprowadzone w różnych rozliczeniach wpływy z darowizn w kwocie 47 184.

W szkołach podstawowych zostały wprowadzone odszkodowanie dla szkoły z Barłóg 36 559,60 zł.

W pozostałej działalności w oświacie również zostały wprowadzone środki w kwocie 722 073,8 zł.

I to są środki na realizację projektu wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

Projekt, jak już pani sekretarz Państwu wspomniała, będzie realizowany od tego roku przez dwa lata, czyli właściwie trzy.

Zakończy się w 2026 roku.

Łączna wartość projektu to 923 430,8 zł.

Całkowita wartość 1 026 623,8 zł.

Wkład nie finansowy jako udostępnienie sal to jest 103 193 zł.

W tym roku wprowadzamy środki wynikające z harmonogramu rzeczowo-finansowego w kwocie 722 073,8 zł.

Są to wydatki zarówno majątkowe jak wydatki inwestycyjne.

W domach pomocy społecznej zostały wprowadzone dochody z tytułu o płatności za pobyt w kwocie 16 000.

W ośrodkach pomocy społecznej w kwocie 3000 zostały wprowadzone też również dochody związane z zatrudnieniem osoby i refundacją kosztów.

W usuwania skutków klęsk żywiołowych zostały wprowadzone środki na wypłatę świadczeń w kwocie 46 900.

Już wcześniej też wprowadzaliśmy środki w kwocie 72 000.

Łącznie na usuwanie skutków klęsk żywiołowych dostaliśmy dofinansowanie 118 900.

Część z tych środków już została wypłacona, a dzisiaj wprowadzamy to niecałe 50 000.

Zostaną wprowadzone środki na pomoc materialną dla uczniów w kwocie 12 150, jak również środki związane z usuwaniem azbestu na terenie gminy Grzegorzew w kwocie 30 000 złotych.

W zadaniach zleconych zostaną wprowadzone środki związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, od których wspomniałam w kwocie 46 900.

Po stronie wydatków zostaną wprowadzone środki na drogi publiczne, na gospodarkę nieuchronnościami, w tym zapłaty odszkodowania dla pani Marciniak na wykup gruntu.

W planach zagospodarowania przestrzennego zostaną wprowadzone środki na realizację następnej części planu w kwocie 47 184.

W administracji publicznej w radach zostaną wprowadzone środki na wypłaty diet.

W urzędach gmin zostaną wprowadzone środki na wynagrodzenia pochodne, zakup wyposażenia i usługi.

W pozostałej działalności zostaną uzupełnione środki na wypłatę diet dla państwa sołtysów, jak również na wypłatę za INKASO.

W bezpieczeństwie publicznym i ochronie przeciwpożarowej zostaną wprowadzone środki na wypłatę dla druhów strażaków za akcje, jak również uzupełnienie środków na wynagrodzenia, zakupy, zakup energii, usługi remontowe i usługi pozostałe.

W oświacie i wychowaniu zostaną wprowadzone środki na zakup usługi remontowych i wypłatę dla nauczycieli.

W przedszkolach zostaną uzupełnione środki na dotację celową dla gminy miejskiej Turek, jak również uzupełnione zostaną środki dla niepublicznego przedszkola Miś Uszatek.

Wprowadzone zostaną środki na pozostałej działalności na projekt wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

W ochronie zdrowia zostaną wprowadzone środki w usługach pozostałych w kwocie 2273,34 w związku ze zwiększeniem dochodu.

W domach pomocy społecznej zostaną wprowadzone środki na odpłatność za pobyt osób w domach pomocy społecznej.

Zostaną zwiększone środki na wypłatę zasiłków celowych w kwocie 20 000 zł.

W ośrodku pomocy społecznej zostaną wprowadzone środki na wynagrodzenia i zakup materiałów i wyposażenia, jak również zmniejszone zostaną składki i fundusz pracy.

Zostaną wprowadzone środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, a zarówno tak jak wspominałam po stronie dochodów jak i wydatków.

Pomoc materialna dla uczniów w rodzinach zastępczych zostaną uzupełnione środki na wypłatę dla zakup usług, za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych, które są mieszkańcami Gminy Grzegorzew.

Uzupełnione zostaną środki w gospodarce odpadami. Tutaj właściwie jest przesunięcie między paragrafami na wynagrodzenia i pochodne, a zmniejszenie usług pozostałych.

Na utrzymaniu zieleni zostaną też zwiększone środki w wysokości 15 tysięcy na zakup materiałów i usługi związane z utrzymaniem placów i zieleni.

Zwiększone zostaną środki na oświetlenie ulic placów w energii i zakupie usług remontowych.

Tak samo zostaną zwiększone środki w domach i środkach kultury, świetlicach i klubach w kwocie 20 000 na zakupy i zakup energii.

Zostanie zwiększona dotacja dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 50 tysięcy, jak również zostaną zwiększone środki w pozostałej działalności w usługach w kwocie 10 000 złotych.

W przedstawionych zmianach zostanie zmieniony załącznik numer jeden dochody budżetu w części bieżącej, majątkowej, w dochodach z udziałem środków unijnych.

W załączniku numer dwa, wydatki budżetu, wydatki bieżące, wydatki majątkowe, wydatki związane ze środkami unijnymi, związane z wydatkami i majątkowymi, i wydatkami bieżącymi.

Zmieniony zostanie załącznik dwa A, wykaz zadań inwestycyjnych.

Załącznik trzy, zadania zlecone po stronie dochodów i wydatków.

W przychodach zostaną zwiększone przychody i w paragrafie czwartym uchwały budżetowej. W załączniku pięć zostaną zmienione dotacje.

W załączniku trzy, planowany deficyt budżetu.

W paragrafie pięć uchwały budżetowej zostanie zmieniony limit zobowiązań.

W paragrafie osiem, zostaną zmienione upoważnienia dla wójta, jak również w paragrafie dziewięć, suma do których wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

W paragrafie dziesięć zostaną zmienione wydatki związane z programem profilaktyki przeciwdziałania narkomanii.

Jak w kwocie 110 600 dodam Szanowni Państwo, że wydatki majątkowe są przewidziane tylko w tym roku.

Natomiast w roku 2025 i 6 będą to tylko wydatki bieżące.

Szanowni Państwo radni, jeżeli chodzi o zmiany dotyczące projektu, który Państwu przedstawiłam, uprzejmie proszę o przyjęcie uchwały przeze mnie przedstawionej.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję, Pani Skarbnik. Szanowni Państwo, otwieram dyskusję nad proponowanymi zmianami. Bardzo proszę, kto chce zabrać głos? Pan radny Stanisław Pyka.

Stanisław Pyka (Radny)

Ja mam inne pytanie, ale związane również z budżetem. Czy po każdej inwestycji, którą robimy tu w Grzegorzewie, są zwroty? Czy musimy to czekać?

To znaczy te dotacje, które obiecano są przez Państwo czy tam z Unii Europejskiej, czy są zwroty, czy musimy czekać jakiś czas na to?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Szanowny Panie radny, jeżeli chodzi o dotację, którą wprowadzamy teraz do budżetu i dotyczy drogi w Ponętowie Dolnym, jest to dotacja związana ze starym FOGR-em.

I tutaj środki wpływają do budżetu, także są wydatkowane od razu przy realizacji po zakończonej inwestycji.

Natomiast jeżeli chodzi o PROW, to w ten czas musimy czekać na środki, tak jak było dotychczas przy stacji uzdatniania wody.

Jeżeli chodzi o polski ład, to też najpierw jest realizacja inwestycji, protokół zakończenia prac i wydatkowanie środków z wkładu własnego i jest wnioskowanie o wypłatę z promesy.

Także jest tutaj w dwóch transzach wypłacane.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę. Pan wiceprzewodniczący Janusz Dorabiała, bardzo proszę.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Widzimy teraz jakiego kija w szprychy wsadziła nam sama natura przy szkole w Barłogach.

Odszkodowania tutaj pani przeczytała dostaniemy ponad 36 tysięcy.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Tak. 36 559.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

A wydatki na remont podłogi i dachy, tu sobie policzyłem wcześniej, to jest prawie 230 tysięcy będzie.

Dysproporcja jest ogromna.

Ale zrobić trzeba.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Na wpływ z odszkodowania państwo radni nie mamy wpływu.

Możemy się jedynie odwoływać od decyzji.

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Wiemy, chodzi o to, że zrobić trzeba, żeby to było wszystko sprawne.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Tak oczywiście.

Stanisław Pyka (Radny)

Pani Skarbnik, ja mam takie jeszcze pytanie. A w jakiej firmie jesteście ubezpieczeni? W PZU?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Jeżeli chodzi o szkołę w Barłogach, szkoły są ubezpieczone w PZU.

Natomiast jeżeli chodzi o mienie, które jest ubezpieczane w urzędzie, jest to Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ja mam tutaj może w kontekście tych pytań pytanie do pana Wiktora Blocha.

Wszystkie jednostki są ubezpieczone w PZU, tak? Wszystkie jednostki oświatowe?

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Tak.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

A czy w związku z przyznaną kwotą od PZU złożyliśmy jakieś odwołanie?

Bardzo proszę do mikrofonu, Panie.

Wiktor Bloch (Kierownik ZEAS)

Na chwilę obecną złożona została reklamacja, także czekamy za rozpatrzeniem tej reklamacji.

Zobaczymy później jaki będzie po prostu efekt tej reklamacji.

Zobaczymy później, będziemy mieć jeszcze ewentualnie jakąś możliwość podjęcia jakichś kroków, ale to najpierw w pierwszej kolejności musi zostać rozpatrzona ta reklamacja przez PZU.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

To może jeszcze jedno pytanie, Panie Wiktorze, bo w tej chwili ta kwota odszkodowania wydaje się dość mizerna w porównaniu z wydatkami jakie trzeba ponieść na naprawy.

Czy ta kwota odszkodowania jest podyktowana gdzieś z zaniżeniem przez sam zakład ubezpieczeń?

Czy może to odszkodowanie tak bardzo niskie jest spowodowane, nie wiem, składką jaką my płacimy na ubezpieczenie?

Wiktor Bloch(Kierownik ZEAS)

To znaczy wszystko zależne jest na pewno od sumy ubezpieczenia, która jest zawarta polisa w tym momencie, tak, więc suma ubezpieczenia akurat na tą szkołę wynosiła 600 tysięcy złotych generalnie, a kwota, która została przydzielona przez PZU wynika już ze sposobu tak jakby liczenia i to jakie ubezpieczyciel zakłada sobie przeliczniki w tym wypadku, więc moim zdaniem generalnie jako taki 36 000 to już jest wynik tak jakby ostateczny, a kwota, którą PZU tak jakby przyznało po aktualizacji tej kwoty to było 91 000, czyli tak naprawdę moim zdaniem i tak też ta kwota, tak jakby ta główna kwota, która została, na którą została wyceniona szkoda też została dość znacząco zaniżona z tego względu, że tak jak mówimy naprawa tego dachu wraz z podłogą to jest koszt około 280 tysięcy złotych w tym momencie, więc myślę, że w takim koszcie gdzieś ze wszystkimi tutaj wydatkami się zamkniemy tak naprawdę, więc patrząc na to te 36 000 na pewno jest bardzo zaniżone, moim zdaniem generalnie, dlatego stwierdziłem, że po prostu ta reklamacja musi tutaj zostać złożona.

Zobaczymy jaki będzie po prostu odzew, jaki będzie efekt, a ewentualnie dalej no to już później zastanowimy się co zrobić jeszcze dalej.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję.

Wiktor Bloch(Kierownik ZEAS)

Oprócz tego chciałbym jeszcze poinformować, że jest też możliwość wystąpienia z innych źródeł, tak jakby o zwrot części poniesionych kosztów przez gminę, mam tutaj na myśli rezerwę subwencji 0,5%.

Mam już komplet dokumentów przygotowanych, tak jakby na złożenie tej dokumentacji, myślę, że w przyszłym tygodniu już uda mi się to ostatecznie złożyć, ale to też tak jakby nie ma gwarancji na to jaką kwotę ostatecznie dostaniemy, będę występował praktycznie o tą kwotę łącznego wydatku pomniejszoną o zwrot, czyli o 36 000, czyli w granicach 240 000 złotych, ale tak naprawdę ostateczne rozstrzygnięcie też będzie zależało do ministerstwa, jak to ministerstwo do tego po prostu podejrze i jaką podejmie decyzję, także o kwotę 240 000 mam taki plan, żeby po prostu tutaj wystąpić o przyznanie takiej kwoty generalnie, tak?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Może jeszcze jedno pytanie. Składając to odwołanie, czy dołączone zostały faktury, jakie faktycznie ponieśliśmy?

Wiktor Bloch(Kierownik ZEAS)

Tak, tak, tak.

Załączone zostały wszelkie faktury, wszystkie koszty, wszystkie wydatki, które ponieśliśmy tak naprawdę, więc wszystkie możliwe tak naprawdę, które mam dostępne na chwilę obecną, ponieważ jeszcze też wszystkich nie mam z tego względu, że niektóre koszty są po prostu jeszcze, niektóre rzeczy jeszcze nie zostały do końca zrealizowane.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo. Także widzicie państwo, no, zobaczymy, jaki będzie efekt końcowy tej sprawy, no bo rzeczywiście przedstawiając faktury na prawie 200 tysięcy kosztów naprawy, otrzymując odszkodowanie 30 parę, no to jest troszeczkę kropla w morzu. Bardzo proszę pan Radny Wróblewski.

Jarosław Wróblewski (Radny)

Ja bym chciał odnieść się do tej właśnie kwoty ubezpieczenia, odszkodowania i tak dalej.

Budynek szkoły w Barłogach jest naprawdę raz że duży i tak dalej. Ja mam na przykład dom wybudowany w 2015 roku i mam ubezpieczonego go na milion złotych, a tu jest na taką śmieszoną kwotę budynek szkoły ubezpieczony?

Ja wiem, że to jest wartość ubezpieczeń, wartość kwoty tego jest adekwatne do wartości opłaty za ubezpieczenie, no ale to jest dla mnie troszeczkę śmieszne, że taki budynek szkoły jest ubezpieczony na tak niską kwotę.

To ja mam na milion złotych dom ubezpieczony, jednorodzinny, o powierzchni 147 m², a tu jest taki i to jest szkoła, instytucja oświatowa i na tak śmieszne pieniądze, to jest dla mnie bez sensu. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś ma pytania?

Nie widzę, Szanowni Państwo.

Zatem poddaję pod głosowanie projekt uchwały odnośnie zmian do uchwały budżetowej na rok 2024.

Bardzo proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Bardzo dziękuję.

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym podjęła uchwałę numer 5/31, tym samym wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej na rok 2024.

Dziękuję Państwu radnym. Przechodzimy do dyskusji nad ostatnim z projektów uchwał przedłożonych pod obrady dzisiejszej sesji. Jest to projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2024-2036.

I ponownie proszę o zabranie głosu Panią Skarbnik Renatę Dopierałą.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

W wieloletniej prognozie finansowej jest uaktualnienie danych wprowadzonych do budżetu na 2024 rok i innych latach objętych prognozą. Są to zmiany w dochodach, w wydatkach, wyniku, przychodach, długu, a także w informacjach uzupełniających w załączniku numer 1 wieloletniej prognozy finansowej, jak również w przedsięwzięciach w załączniku numer 2 do wieloletniej prognozy finansowej.

W 2024 roku w wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu uległy dochody ogółem, dochody bieżące, dochody z tytułu dotacji środków przeznaczonych na cele bieżące, pozostałe dochody, dochody majątkowe, wydatki ogółem, wydatki bieżące, wydatki na obsługę długu, wydatki majątkowe, przychody z tytułu przychody budżetu, przychody z tytułu kredytów i pożyczek, kwota długu, wynik budżetu.

W roku 2024 zmianie uległa relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w artykule 242. Dokonane zmiany wydatków objętych limitem w latach 2024-2026 w związku z wprowadzeniem projektów wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

W latach 2024-2033 oraz 2035 i 2036 zmianie uległy wskaźniki. W załączniku numer 2 do uchwały budżetowej w wykazie przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej wprowadzono zmiany w wydatkach majątkowych i w wydatkach bieżących.

Wprowadzono projekt wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew. W zadaniach majątkowych łączne nakłady finansowe to kwota 110 600. Limit wydatków na 2024 rok to kwota 110 600. Limit wydatków na 2025 rok i 2026 rok stanowi kwotę 0.

Limit zobowiązań stanowi kwotę 110 600. Jeżeli chodzi o wydatki bieżące wprowadzonego projektu łączne nakłady finansowe to kwota 500 873,8 zł.

Limit wydatków na 2025 rok to kwota 184 450. Limit wydatków na 2026 rok to kwota 127 507. Limit zobowiązań stanowi kwotę 812 830,8 zł.

Do wykazu przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej wprowadzono przedsięwzięcie wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Grzegorzew.

Łącznie jeżeli chodzi o to przedsięwzięcie stanowi ono kwotę 923 438 groszy. Jeżeli chodzi o wkład niefinansowy nie został ujęty ze względu na to, że w wieloletniej prognozie finansowej ujmuje się tylko o wydatki finansowe. A ten wkład niefinansowy będzie wynosił 103 193.

Tak jak już Państwu wspomniałam przy zmianach do budżetu.

Jeżeli chodzi o całkowitą wartość projektu to kwota 1 026 623,8 zł.

Szanowni Państwo radni uprzejmie proszę o przyjęcie projektu uchwały przeze mnie przedstawionej.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję Pani Skarbnik.

Czy na temat projektu uchwały ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos bardzo proszę. Jeżeli nie poddaje projektu uchwały pod głosowanie uprzejmie proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania.

Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała numer 5/32/2024 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2024-2036 została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Bardzo Państwu radnym dziękuję. Ogłaszam 15 minut przerwy.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo witam po przerwie.

Punkt 15 sesji przeznaczony jest na...

Ale bardzo proszę o spokój.

Punkt 15 przeznaczony jest na udzielenie odpowiedzi na wniesione przez Państwa radnych interpelacje i zapytania. Może zanim oddam głos Pani Katarzynie Fila Chciałbym tutaj dwie sprawy poruszyć.

Jedna, znaczy to obydwie zapytania kieruję tu do Pana radnego Stanisława Pyki.

Panie Stanisławie, jeżeli chodzi o Pana Opasa, no to tutaj Rada wywiązała się ze swojej kompetencji całkowicie, bo wszystkie uchwały podjęliśmy, tak?

Więc tylko po prostu Urząd Gminy musi to wszystko zrealizować, tak?

Rozumiem, że Pan radny nie ma tutaj gdzieś wniosków do Rady, tylko do Urzędu, tak?

Stanisław Pyka (Radny)

Oczywiście, że do Urzędu, bo to już jest pół roku prawie zaraz 7 października będzie pół roku, moi kochani.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dobrze, Panie Stanisławie.

Stanisław Pyka (Radny)

Ja nie mówię tutaj do Rady, ale znając życie i doświadczenie, Panie Przewodniczący, znając stanowisko Pana, ja wiem, co to być, trzeba naciskać pod tym względem, bardzo Pana proszę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Rozumiem. I teraz jeszcze jedno zapytanie mam Panie Stanisławie, żeby może uściślić, bo nie wiem, jak tu Pani zastępca Wójta będzie odpowiadać.

Chodzi mi o tą kwotę dla Pani Wójt. Pan tutaj wspomniał 300 coś tysięcy, tak?

Stanisław Pyka (Radny)

Nie 300 coś, blisko 300 tysięcy, 288.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

288?

Stanisław Pyka (Radny)

Tak. Dokładnie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

No tak troszeczkę mnie zdziwiła ta kwota, bo z tego co ja wiem, to tam było chyba 106 czy 108 tysięcy, ale skąd takie dane, to też jestem zaskoczony.

Ale do mikrofonu Panie Stanisławie, bo nie słychać?

Stanisław Pyka (Radny)

Jeżeli się mylę, to przepraszam.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

To już ja oddaję głos w tej chwili Pani Katarzynie Fila i bardzo proszę o odpowiedzi na interpelację.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Jeszcze zwracając się tutaj do interpelacji Pana Stanisława Pyki, Pana radnego, chodzi właśnie o te 300 tysięcy, które z budżetu wypłaciliśmy dla Pani Wójt.

Mówię, że to jest kłamstwo. Dlatego, że odprawa pani wójt wynosiła 106 368 zł brutto, co stanowiło kwotę 72 330 zł.

To była odprawa po 42 latach pracy Pani Wójt i każdemu z nas, każdy kto pracuje, taka odprawa przysługuje i się należy.

I teraz wracając do interpelacji i zapytań.

Pierwsza sprawa dotyczy tutaj Pani Agnieszki Marciniak.

Dotyczy to oddania gruntu pod poszerzenie drogi.

Odpowiadając na interpelację Pana radnego, informuję, że sprawy na terenie Grzegorzewa i nie tylko Grzegorzewa naszej gminy regulujemy od lat.

Są niestety zaszłości, które staramy się prostować w miarę możliwości jak najszybciej.

Dużo jest budynków, dużo jest ogrodzeń, które są postawione niezgodnie z prawem, dużo znajduje się w gruntach, także gminnych.

I teraz tak. Na dzień dzisiejszy zabezpieczyliśmy kwotę na odszkodowanie.

Sprawa zostanie załatwiona.

Po pierwsze, wydzielaliśmy, był geodeta, uprawniony geodeta, który wydzielał ten grunt.

Z tego tytułu my już ponieśliśmy koszty. On miał zapłacone.

Sporządził dla nas dokumenty.

Mam w tej chwili na dzień dzisiejszy po zabezpieczeniu środków wystawiam decyzję podziałową na podstawie której ten grunt przejdzie na gminę.

Państwo Marciniak, otrzymają odszkodowanie.

My tutaj nic także nie zaprzepaszczamy.

Po prostu w miarę możliwości staramy się takie sprawy regulować.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Może... Mogę Pani... Pani Kasiu, może...

Doprecyzujemy tutaj, bo podejrzewam, że jeżeli Pan Stanisław wystąpił tutaj z taką interpretacją, to ma kontakt z Państwem Marciniak, tak?

Może doprecyzujemy, żeby Pan radny wyszedł z obrad z wiadomością taką, że będzie to załatwione, no nie wiem, w tym tygodniu czy w przyszłym, że no być może będzie rozmowa i no było by troszeczkę też niekompetentnie, no nie wiem kiedy, tak?

Tak, tylko po prostu... Czy jest możliwość przybliżenia takiego terminu?

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Tak, to odpowiem, ze względu na to że jeszcze do końca tygodnia trwają zebrania jak Państwo radni wiecie, w których też uczestniczę w zastępstwie Pani Wójt, w przyszłym tygodniu sprawa zostanie załatwiona.

Mamy zabezpieczone środki, sprawa, zaprosimy Państwa Marciniak na podpisanie protokołu i wypłacenie środków.

Stanisław Pyka (Radny)

Dziękuję Pani, w imieniu Pani Marciniak.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Teraz kolejna interpretacja dotyczy tutaj zamiany gruntów z Panem Piotrem Opasem.

Ta sprawa także nie została pozostawiona.

My szanujemy swoich podatników, przedsiębiorców.

To nie znaczy, że nie mamy zabezpieczonych środków, bo tutaj tak naprawdę tych środków nie musimy zabezpieczać.

Dlatego, że trwały wyceny. Pan rzeczoznawca wyceniał grunt.

Po druga sprawa, co się okazało?

Są zaszłości, znowu zaszłości w księgach wieczystych.

Dlatego, że w jednej z działek było wpisane jeszcze użytkowanie wieczyste suwu.

Nie zostały te sprawy dawno temu uregulowane.

Ja występowałam do Poznania, do Krajowego Rejestru Sądowego z prośbą o przesłanie prawomocnego postanowienia o wykreślenie gminnej spółdzielni samopomoc chłopska w likwidacji w Grzegorzewie. Otrzymałam niedawno, niestety to dopiero postanowienie, wystąpiłam z wnioskiem do Ksiąg Wieczystych o wykreślenie.

W momencie, kiedy to nastąpi, będziemy też finalizować kolejną sprawę.

Także nic nie jest pozostawione, wszystko jest w trakcie.

Kolejna interpelacja dotyczy pracowników naszych gospodarczych.

Ta sprawa zostanie po mojej stronie jako sekretarza, który sprawuje pieczę nad pracownikami.

Stanisław Pyka (Radny)

Mogę jeszcze coś dodać? Pani Kasiu? Powiem Pani tak, wielki czas, bo złe komentarze, przepraszam bardzo, szły pod Pani adresem, że Pani jako sekretarz, nic nie działa.

Mam nadzieję, że wreszcie zacznie to działać i funkcjonować tak, jak powinno.

Nawet powiedzieć pracownikom Stanisław ruszył informacja ode mnie, informacja od ludzi, bo to już jak powiedziałem dłuższy czas, to się nawarstwiało, aż wreszcie pękło, także dziękuję bardzo.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Dziękuję.

Kolejna interpelacja też Pana Radnego Stanisława Pyki dotyczy zlikwidowania wysypiska śmieci w Grzegorzewie, tutaj koło cmentarza, prawda?

My tam kilkakrotnie już zasypywaliśmy, zresztą Państwo widziecie, że zasypujemy tej śmieci i staramy się likwidować, były tablice nie wysypywać śmieci.

No wiadomo, jest tak jak jest. My po prostu to będziemy w tej chwili w jakiś sposób też interweniować i będziemy starać się tę sprawę też załatwić.

Kolejna interpelacja była Pana radnego Rafała Kotkowskiego, na którą już udzielił odpowiedź tutaj kolega, inspektor Grzegorz Wawrzyniak, że sprawa została już tak naprawdę zgłoszona, czyli pismo poszło do zarządcy Drogi.

Pani Monika Borowska, Pani radna, wstąpiła z prośbą, żebyśmy wstąpili do zarządcy Drogi 92 o wykaszanie rowów. Dzisiaj jadąc do pracy, od razu mogę powiedzieć, faktycznie generalna dyrekcja dróg krajowych i autostrad rozpoczęła wykaszanie zarówno poboczy jak i rowów przydrożnych.

Poza tym, Pan inspektor Grzegorz Wawrzyniak dzwonił, zgłosił i podążają tutaj w kierunku nas tu w stronę Chojen. Także na w najbliższym czasie zostanie tutaj wszystko wykoszone.

Pan radny Sławomir Szymczak zgłosił przejazd chodzi o brak możliwości przejazdu dokładnie pod wiaduktem PKP na połączeniu tutaj naszej drogi Borysławice Zamkowe, Barłogi.

Drodzy Państwo, wiemy, że tutaj jest z tym problem.

Wiemy też, że co niektórzy mieszkańcy, żeby mogli się przedostać, no niestety zaczęli to pogłębiać. Utworzyła się większa dziura, woda niestety jest zastoisko wody, jest z tym wiadomo, że problem.

Powiem tak, zwrócimy się oczywiście, wiadomo, że z pismem do PKP, poprosimy o pomoc. Wiemy tak, że planowana jest tam inwestycja.

Jest z tego co wiem i tutaj otrzymałam informację od Inspektora Grzegorza Wawrzyniaka.

Zaplanowane jest wyburzenie tego obiektu i budowa nowego.

I zaprojektowany wiadukt po naszej interwencji będzie przejezdny w dwóch kierunkach wraz z odprowadzeniem wód opadowych.

I inwestycja będzie realizowana. Także my zrobimy, co w tej chwili będzie możliwe i będziemy rozmawiać z PKP, a będziemy też czekać na inwestycję, która ma być zrealizowana.

Sławomir Szymczak (Radny)

Także prosiłbym o takie chociaż doraźne załatwienie tej sprawy.

Bo wiadomo, inwestycja już od dłuższego czasu ma być realizowana.

Przeciąga się ta sprawa, a w tej chwili tam jest naprawdę tragicznie.

Tym bardziej, że dużo młodzieży też do klubu sportowego teraz dojeżdża tam rowerami, jako zawodnicy do Sparty Barłogi. I często właśnie takie sytuacje wychodzą, że tam jest dosłownie nieprzejezdne.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Dobrze, zobaczymy po prostu, co na dzień dzisiejszy już będziemy mogli zrobić.

Mówię, też będziemy monitorować.

Sławomir Szymczak (Radny)

W jakiś sposób odwodnienie tego, nie to, że prowizoryczny, ale jakiś doraźny sposób, żeby można tam było, czy odtworzyć ten kawałek chodnika w jakiś sposób?

Nie można tego chodnikiem nazwać, ale tej ścieżki takiej.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Tak, bo była taka, wiem, takie pobocze, gdzie można było swobodnie nawet przejść.

Sławomir Szymczak (Radny)

Po prostu już nie przez tą kałużę wody tam się przedostać.

Dziękuję.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Dziękuję. Kolejna interpelacja Pani radnej Marii Zawadzkiej prosi na ulicy szkolnej o próg zwalniający.

Na dzień dzisiejszy musimy wystąpić do Wydziału Komunikacji Ruchu Drogowego do Starostwa Powiatowego w Kole o rozważenie możliwości umieszczenia na tym odcinku progu. Dopiero po akceptacji przystąpimy do wykonania projektu zakupu i montażu.

Maria Zawadzka (Radna)

Bardzo dziękuję.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Proszę bardzo. No i ostatnia interpelacja była naszego Pana Przewodniczącego Tadeusza Sosnowskiego. Chodziło o widoczność, dokładnie mówiąc tu chodzi o drogę ulicę Łąkową, która bezpośrednio styka się z drogą powiatową.

Tam jest no niestety ta widoczność jest no wiemy, że zasłonięta.

Zwrócimy się bezpośrednio do powiatu z pismem. No i będziemy też rozmawiać zresztą już w tej chwili też Pan Grzegorz Wawrzyniak już też to w tej chwili telefonicznie zgłosił, ale wystosujemy pismo, żeby tam usunąć te drzewa i żeby widoczność już była dobra i żeby mieszkańcy mogli sobie swobodnie wyjeżdżać.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję.

Wszystkie.

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)

Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję za udzielone odpowiedzi i informacje jakie otrzymaliśmy.

Szanowni Państwo otwieram punkt 16.

Wolne wnioski i głosy. Bardzo proszę, kto z Państwa radnych chce zabrać głos?
Pan radny Stanisław Pyka.

Stanisław Pyka (Radny)

Panie przewodniczący, Szanowna Rado.

Ja tutaj w imieniu mojego pracodawcy, Pana Piotra Opasa, bo jest to półtora hektara paneli fotowoltaicznych i Pan Opas ma problemy z przekopaniem tutaj przez jedną działkę, którą właścicielem jest Pan, nie będę tutaj nazwiska wiadomo o kogo chodzi.

I są problemy właśnie z przekopaniem przewodu, żeby to zaczęło funkcjonować i przynosiło, jak to się mówi, podatki dla gminy.

Tu chodzi o właśnie te panele fotowoltaiczne.

Czy gmina by mogła wejść w negocjację z tym Panem w sprawie tego przyłącza?
No nie ukrywam, jest to dla gminy, z tego co tutaj mi szef mówił, to będzie ponad 100 tysięcy złotych. Dla gminy podatku, prawda.

To co ja wspominałem, że 200 000 będzie razem z hałami.

A tu jest ponad 100 000, także jeżeli by gmina mogła wejść w negocjację z tym Panem, szef jest gotowy przystąpić do tego i zapłacić, tylko znowu nie taką cenę, jaką sobie zaśpiewał. No nie będę tutaj mówił jaka, nie?

Ale to by było z korzyścią dla Urzędu Gminy. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję. Bardzo proszę, kto z Państwa jeszcze pragnę zabrać głos?

Nie widzę.

Szanowni Państwo, stwierdzam, że porządek obrad piątej sesji Rady Gminy został wyczerpany.

Bardzo dziękuję wszystkim za udział w obradach sesji.

Uprzejmie dziękuję całej obsłudze technicznej.

Pozdrawiamy Panią Wójt, życzymy powrotu do zdrowia.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich mieszkańców naszej gminy oraz osoby, które śledziły dzisiejsze obrady.

W imieniu całego samorządu składam gratulacje wybranym już Państwu Sołtysom w niektórych Sołectwach, bo jeszcze nie we wszystkich.

Także tutaj już doszły mnie wiadomości, że i nasz Pan Radny Damian też został Sołtysem Boguszyńca, także wszystkim wybranym już w imieniu całego samorządu gratuluję i czekamy na dalsze rozstrzygnięcia.

Szanowni Państwo, zamykam obrady piątej sesji Rady Gminy Grzegorzew.

Dziękuję bardzo.